股份有限公司 2018 年限制性股票激励计划（草案）》之“第八章、公司/激励对

象发生异动的处理”之“二、激励对象个人情况发生变化”的规定：“（二）激

励对象因辞职、公司裁员（非因前述第（一）项原因导致与公司解除与激励对象

劳动关系）而离职，激励对象已获授但尚未解除限售的限制性股票不得解除限售，

并由公司按本计划的规定回购注销，回购价格为授予价格加上银行同期存款利息

之和，离职前需缴纳完毕限制性股票解除限售部分的个人所得税。”

（2）根据《顺丰控股股份有限公司 2018 年限制性股票激励计划（草案）》

之“第九章、限制性股票回购注销原则”之 “（二）、回购价格的调整方法之派

息”的规定：激励对象获授的限制性股票完成股份登记后，若公司发生派息影响

公司股票价格事项的，公司应对尚未解除限售的限制性股票的回购价格做相应的

调整，调整方法如下：派息：P1＝P0-V 其中：V 为每股的派息额，P1 为经派息

调整后的每股限制性股票回购价格，P1 仍需大于 1，P0 为每股限制性股票授予

价格或本次调整前的每股限制性股票回购价格。

 公司确定 2018 年 6 月 13 日为首次授予日，授予价格为 24.33 元/股，于 2018

年 7 月 6 日首次授予限制性股票登记完成，本次授予的限制性股票的上市日为

2018 年 7 月 9 日。在限制性股票登记完成后，于 2019 年 3 月 16 日公告了 2018

年度利润分配预案，公司以未来实施 2018 年度利润分配方案的股权登记日的总

股本减去公司回购专用股数为基数，向全体股东每10股派发现金股利人民币2.1

元（含税），并于 2018 年 4 月 18 日实施完毕，因此 P1＝P0-V=24.33-0.21=24.12

元/股。

（3）根据《顺丰控股股份有限公司 2018 年限制性股票激励计划（草案）》

之“第九章、限制性股票回购注销原则”之“（一）、回购注销的原则”：公司

按本计划规定回购注销限制性股票，发生回购价格为授予价格加上银行同期存款

利息情形的，回购价格=授予价格×（1+董事会审议通过回购注销议案之日同期

央行定期存款利率×董事会审议通过回购注销议案之日距离限制性股票授予完

成登记之日的天数÷365 天）。注：从限制性股票授予完成登记之日（含当天）

起计算利息到董事会审议通过回购注销议案之日（不含当天），不满一年按照一

年同期央行定期存款利率计算、满一年不满两年按照一年同期央行定期存款利率

计算、满两年不满三年按照两年同期央行定期存款利率。

公司对上述激励对象所持有的共计 27.4346 万股限制性股票以授予价格加

上银行同期存款利息之和进行回购注销。根据本次资金使用期限，确定为一年期，

因此银行同期存款利息为 1.50%。

P2＝P1×（1+1.50%×D÷365）=24.12×（1+1.50%×517÷365）=24.633 元

/股。

其中：P2 为回购价格，P1 为授予价格，D 为董事会审议通过回购注销议案

之日距离限制性股票登记的天数。

综上，本次限制性股票回购价格为 24.633 元/股。本次拟用于回购的资金总

额为 6,757,965.09 元，回购资金为公司自有资金。

三、本次回购注销后股本结构变动情况

本次回购注销完成后，公司总股本由 441,458.5265 万股减至 441,431.0919

万股。公司的股本结构变动如下：

 本次变动前 本次变动增减 本次变动后

数量（股） 比例 数量（股） 数量（股） 比例

一、有限售流通股份  68,891,054  1.56% -274,346 68,616,708 1.55%

二、无限售流通股份 4,345,694,211 98.44% - 4,345,694,211 98.45%

三、总股本 4,414,585,265 100.00% -274,346 4,414,310,919 100.00%

四、本次回购注销对公司业绩的影响

本次回购注销部分限制性股票不会对公司的财务状况和经营成果产生较大

影响，也不会影响公司管理团队的积极性和稳定性。公司管理团队将继续勤勉尽

职，认真履行工作职责，为股东创造价值。

特此公告。

 顺丰控股股份有限公司

   董   事   会

   二○二○年三月十七日